4

[image: image1.png]

0,0,
                                                                Российская Федерация

Собрание  депутатов Заветинского сельского поселения

Заветинского  района Ростовской области

Решение
	О переводе из состава недвижимого имущества в состав движимого имущества

Принято

Собранием депутатов                                                       28 декабря 2020 года
В соответствии со статьей 130 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 28.12.2012 № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности Заветинского сельского поселения» (в ред. от 05.09.2018 № 91, от 29.05.2020 № 139),  и так как системы уличного освещения представляют собой светильники, закрепленные на металлических опорных конструкциях, данные сооружения предназначены для освещения прилегающей территории и предназначены для благоустройства территории, так же удобства и безопасности, и кроме того, могут быть демонтированы и перенесены для работы в другом месте без существенного ущерба ее назначению, что с учетом пункта 1 статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации является основанием для квалификации данного имущества в качестве движимого.
В связи с изложенными обстоятельствами Собрание депутатов Заветинского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень имущества, подлежащего переводу из состава недвижимого имущества в состав движимого имущества муниципального образования «Заветинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (В.Т.Бирюкова).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов –

глава Заветинского сельского поселения                         В.И. Решетников

село Заветное

 28  декабря 2020 года

№151

	                                                                              Приложение

                                                     к решению Собрания депутатов

                                                          Заветинского сельского поселения
                                               от «  28  »  декабря 2020 г.  №  151

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего переводу из состава недвижимого имущества в состав движимого имущества муниципального образования «Заветинское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование объектов,
	Местонахождение объектов
	Индивидуализирующие характеристики
	Наименование юридического
лица – балансодержателя имущества

	1.
	Система уличного освещения протяженностью 140 м
	с. Заветное, на пощади   ул. Чернышевского, 1-к
	инв. номер  11013320171000560

	Администрация Заветинского сельского поселения

	2.
	Система уличного освещения протяженностью 130 м
	с. Заветное, на пешеходном переходе пер. Горького -                         ул. Мичурина
	инв. номер  11013320170700559

	Администрация Заветинского сельского поселения

	3.
	Система уличного освещения протяженностью 125 м
	с. Заветное, на пешеходном переходе ул. Нехаева
	инв. номер  11013320171000571

	Администрация Заветинского сельского поселения

	4.
	Система уличного освещения протяженностью 90 м
	с. Заветное, на пешеходной дорожки к детсаду №1
	инв. номер  11013320171100570

	Администрация Заветинского сельского поселения

	5.
	Система уличного освещения протяженностью 90 м
	с. Заветное, на пешеходном переходе пер. Кирова
	инв. номер  11013320170900567
	Администрация Заветинского сельского поселения

	6.
	Система уличного освещения протяженностью 50 м
	с. Заветное,на пешеходном переходе ул. Энгельса
	инв. номер 11013320170900568
	Администрация Заветинского сельского поселения

	7.
	Система уличного освещения протяженностью 20 м
	с. Заветное, у пешеходного моста ул. Ленина - ул. Кривошлыкова
	инв. номер 11013320171200569
	Администрация Заветинского сельского поселения

	8.
	Система уличного освещения протяженностью 70 м
	с. Заветное, на пешеходном переходе пер. Дорошкевича - ул. Чапаева
	инв. номер  11013320170800566

	Администрация Заветинского сельского поселения